
C o p i a  A l b o  

COMUNE DI DEMONTE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 374 DEL 27/08/2024 RESP. NUMERO 201 
 

OGGETTO: 

 

MANUTENZIONE DEL VERDE IN ZONA CASTELLO DI DEMONTE. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA CIG: B2B3E9093D      
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di agosto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dalmasso Valerio – la sostituta Risso Daniela 

 

VISTI: 

❑ La deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio 2024 ed esercizio 

pluriennale 2024/2026”; 

❑ Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2024, con il quale sono stati nominati i 

responsabili di servizio delle aree organizzative del Comune di Demonte;  

❑ La deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29.01.2024 avente per oggetto: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026; 

❑ il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

19 del 20.04.2016; 

❑ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

❑ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

❑ l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

Richiamata la determinazione n. 347 del 09.08.2024 con cui sono stati affidati i lavori di 

“manutenzione del verde in zona Castello di Demonte”, alla ditta FLORIS LEGNAMI di 

FLORIS Walter Mario di Demonte (CN) via Val d’Arma n. 15, C.F. FLRWTR85H04D205A 

- P.IVA 04033050040, per l’importo preventivato di € 1.200,00, oltre IVA 22% (€ 264,00) e 

così per complessivi € 1.464,00 di spesa; 

 

Preso atto che in data 20.08.2024 al prot. 5242 è stata protocollata la fattura elettronica n. 

17/002 del 19.08.2024 emessa dalla ditta FLORIS LEGNAMI di FLORIS Walter Mario di 

Demonte (CN), per l’importo di € 1.200,00 IVA esclusa, pari a complessivi € 1.464,00 di 

spesa; 

 

Dato atto dell’avvenuta conclusione dell’intervento di manutenzione dell’area verde; 



 

Verificata la regolarità e completezza delle prestazioni eseguite; 

 

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 

e s.m.i. recante “Piano straordinario contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni 

interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/2010, relativamente 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alle suddette prestazioni è stato attribuito il 

Codice CIG n. B2B3E9093D; 

 

Verificata la regolarità contributiva tramite servizio D.U.R.C. On Line n. prot. certificato 

prot. INAIL_43814724 del 21/05/2024 valido a tutto il 18/09/2024, con la quale si attesta che 

la ditta risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 157 del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture 

ed appalti, in via provvisoria ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che 

fornisca più precise linee guida in materia; 

 

Riscontrato, inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 

procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli 

accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 

liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore 

finanziario dell’Ente; 

 

Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 

presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 

impegno; 

 

Riconosciuta l’esattezza e corrispondenza dei lavori effettuati; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio 

per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267 e degli artt. 3, 16, 17 

del d. lgs. 3.2.1993 n. 29 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto sindacale n. 1 del 26.06.2023 ad oggetto: “Sostituzione del Responsabile del 

servizio Area Tecnica durante i periodi assenza a qualsiasi impedimento” al fine di assicurare 

la continuità di erogazione dei servizi; 

  

Dato atto che l’arch. RISSO Daniela, appartenente all’Area Tecnica del Comune di Demonte 

ed inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, agisce temporaneamente 

in sostituzione del Geom. DALMASSO Valerio; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto sopra riportato; 

2. di liquidare la fattura n. 17/002 del 19.08.2024, depositata in data 20.08.2024 al prot. 5242, 

alla ditta FLORIS LEGNAMI di FLORIS Walter Mario di Demonte (CN) via Val d’Arma 

n. 15, C.F. FLRWTR85H04D205A - P.IVA 04033050040, per l’importo di € 1.200,00 IVA 

esclusa, pari ad € 1.464,00 complessivi di spesa, relativa alla regolare esecuzione dei lavori di 

“manutenzione del verde in zona Castello di Demonte”; 



3. di dare atto che la spesa liquidata di € 1.464,00 già impegnata nella precedente 

Determinazione n. 347/2024, trova copertura finanziaria del Bilancio esercizio 2024 come 

segue: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO IMPORTO 

09 02 1 103 3660/1302/1 € 1.464,00 

4. di dare atto che è stata effettuata la pubblicità nel proprio sito internet, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere 

pubbliche, relativa al contributo assegnato con decreto del Dipartimento per gli Affari Interni 

e Territoriali del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2022; 

5. di dare atto che sì è provveduto ad accertare, preventivamente, la compatibilità della spesa 

con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le disposizioni di 

finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009; 

6. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività, autorizzando lo stesso 

all’emissione del mandato di pagamento.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Demonte, li 27/08/2024 

PER IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

LA SOSTITUTA 

Firmato digitalmente 

F.to: RISSO arch. Daniela 

 

 

 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

Demonte, 27/08/2024 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 

 
 

 

 


